2

                       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          «УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

 24 мая  2017 г.                                                                                            № 6
                                                   с. Усть-Наринзор
об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское», закрепленных за администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское» как главным администратором доходов
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 11.04.2017г. № 436, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г № 574:
1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское», закрепленных за администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское» как главным администратором доходов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения «Усть-Наринзорское»                            А.Ю.Бочкарников
УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением главы администрации сельского поселения  «Усть-Наринзорское»
от 24 мая 2017 года № 6
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское», закрепленных за администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское» как главным администратором доходов

1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское», закрепленных за администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское» как главным администратором доходов (далее – Методика) устанавливает порядок расчета прогнозных объемов поступлений доходов в целях прогнозирования совокупного объема поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское», главным администратором которых является администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское» (далее администрация), в соответствии с решением Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» о бюджете сельского поселения «Усть-Наринзорское» на текущий финансовый год и плановый период, а также в соответствии с проектом решения Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» о бюджете сельского поселения «Усть-Наринзорское» на текущий финансовый год и плановый период.

Методика направлена на повышение точности прогнозирования доходов сельского поселения «Усть-Наринзорское» на очередной финансовый год и плановый период.

2. Доходы бюджета сельского поселения «Усть-Наринзорское»,  администрируемые администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское», подразделяются на доходы прогнозируемые, непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход бюджета сельского поселения «Усть-Наринзорское», и доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. В состав прогнозируемых доходов бюджета сельского поселения «Усть-Наринзорское», закрепленных за администрацией сельского поселения «Усть-Наринзорское» как администратором доходов, по которым составляются расчеты, входят:
- 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»
Сумма арендной платы определяется на основании отчетов об оценке величины арендной платы 1 кв. м. помещений, выполненных в соответствии с требованиями законодательства об оценочной деятельности.

Увеличение арендной платы производится по условиям заключенных договоров аренды (без учета изменений индекса потребительских цен на товары и услуги).

Прогноз прочих поступлений от использования имущества в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское» рассчитывается по следующей формуле:

ПППАПИ = ОАПИ - VППРХ + VУППАП - VВАПИ + ЗПЛ, где

ПППАПИ – прогноз  прочих поступлений от арендной платы за имущество;

ОАПИ - ожидаемое поступление арендной платы за имущество (оценка поступления арендной платы за имущество за текущий финансовый год);

VППРХ - объем прочих поступлений, носящих разовый характер;

VУППАП- объем увеличения прочих поступлений арендной платы за имущество;

VВАПИ - объем выбытия прочей арендной платы за имущество;

ЗПЛ - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет;
– 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»

Планирование данных поступлений на очередной финансовый год производится соответствующими главным администратором доходов бюджета сельского поселения «Усть-Наринзорское»  на основании прогнозного Плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год. Расчет производится  по следующей формуле:

ПДРИИ = ППМИД + ЗОРП, где

ПДРИИ – прогноз доходов от реализации иного имущества;

ППМИД – прогноз суммы продаж муниципального имущества по договорам;

ЗОРП – задолженность по отсроченным (рассроченным) платежам.
4. К непрогнозируемым доходам, администратором которых является администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское», относятся доходы, которые носят заявительный и (или) нерегулярный характер, а именно доходы:

– 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений»

– 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»

– 1 14 02053 10 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»

– 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»
Расчет объема поступлений по данным видам доходов осуществляется при образовании затрат бюджета, подлежащих возмещению (компенсации), в том числе при образовании дебиторской задолженности. Расчет осуществляется с использованием метода прямого расчета. К показателям, используемым для расчета, относятся:

- объем затрат бюджета сельского поселения «Усть-Наринзорское», подлежащих возмещению (компенсации);

- срок возможного возмещения затрат.

5. К доходам от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, администрируемым финансовым управлением, относятся доходы:
– 2 02 15001 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

– 2 02 15002 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;

– 2 02 35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
– 2 02 45160 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;

– 2 02 40014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии а заключенными соглашениями»;

Прогнозирование объема поступлений по данным видам доходов осуществляется в размере ожидаемого объема безвозмездных поступлений из бюджета Забайкальского края, в случае если такой объем определен Законом (проектом Закона) Забайкальского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период) или иным нормативно – правовым актом муниципального района «Сретенский район».
_________________